
2021年 5 月 11 日 
東邦亜鉛株式会社 

 
 

当社・関連会社における新型コロナウイルス感染者の発生について【続報】 
 
 

当社の関連会社である東邦キャリア株式会社（福島県いわき市）に勤務している従業員
1 名が、4 月 28 日に既にお知らせ済みの 2名に加えて、新型コロナウイルスへの感染が確
認されました。 

 
当該従業員 1名は、５月１日に陽性であることが判明し、現在、保健所の指示に従い指

定医療機関で療養中であります。 
 
なお、同社では感染が確認された 3 名以外の従業員１７名につき PCR 検査を実施した

結果、昨日１７名全員の陰性を確認いたしましたので、お知らせいたします。 
 
地域住民の皆様、関係者の皆様におかれましては多大なご心配をおかけすることになり 

心よりお詫び申し上げます。 
 
当社グループでは、今後とも所管保健所および関係各所と連携を取り、従業員の健康と

安全を確保するべく、消毒作業等の必要な対応を実施してまいります。引き続き関係者の
皆様や従業員の安全安心を最優先に感染予防・拡大防止に努めてまいります。 
  

以上 


